Praça Abílio Martins s/n Centro Ipu/Ce - CNPJ 07.679.723/0001-08 - CEP 62.250.000 - Fone Fax (88) 3683.2021 /
3683 2022 - Site www.ipu.ce.gov.br

PORTARIA N° 200-A/2023

De 26 de outubro  de 2023

O Prefeito Municipal de Ipu-CE, Robério Wagner Martins Moreira, no uso de suas

atribuições legais.

 R E S O L V E:

 Art. 1° - RECONDUZIR   os Conselheiros que compõe o Conselho Fiscal e de

Administração – CFA e NOMEAR o Presidente , eleito em votação realizada entre seus

integrantes. O CFA é um órgão colegiado consultivo, encarregado de acompanhar,

fiscalizar a administração do IPUPREV e terá como seus membros pessoas com

formação de nível superior ou não, desde que tenha habilidades para o desempenho da

função, sendo:

I. Representantes do Ente -Poder Executivo

Titular - Raimundo José Aragão Martins (Presidente)

Suplente - Rosielle Maria Martins Moreira

Titular - Francisco Auristênio Araújo Paiva

Suplente - Sebastião Rufino Moreira

II. Representantes dos Servidores Efetivos

Titular - Helena Martins Oliveira

Suplente - Francisca Dulcinéia Pereira de Aguiar

Titular - Roberta Falcão Rodrigues

Suplente - Ana Francisca Gomes de Freitas

III. Representantes dos inativos e pensionistas

Titular - Rosana Carla de Melo Lima

Suplente - Antonio Candido Batista Barbosa

Praça Abílio Martins s/n Centro Ipu/Ce - CNPJ 07.679.723/0001-08 - CEP 62.250.000 - Fone Fax (88) 3683.2021 /
3683 2022 - Site www.ipu.ce.gov.br

IV. Representantes do Poder Legislativo

Titular - Francisco Ivan Alves dos Santos

Suplente - Raimundo Nonato de Paiva

           Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 PUBLIQUE-SE

    REGISTRE-SE

       CUMPRA-SE

 Paço da Prefeitura Municipal de Ipu-CE, em 26 de outubro de 2023.

Robério Wagner Martins Moreira

Prefeito Municipal